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Regione Puglia

REFERTO TECNICO
(Art. 34, L.R. 28/2001, D.Lgs 118/2011)

OGGETTO: Disposizioni in materia di tassa automobilistica per i veicoli di proprietà del
volontariato di protezione civile.

Breve descrizione del contenuto dell'emendamento (ambito applicativo e finalità):
La presente norma prevede che a decorrere dal 1 gennaio 2018 i veicoli di proprietà delle
organizzazioni di volontariato iscritte nell'elenco regionale delle associazioni e dei gruppi di
volontariato di protezione civile di cui alla legge regionale 10 marzo 2014, n. 7 (Sistema regionale
di protezione civile), sono esentati dal pagamento della tassa automobilistica

Trattasi di minore entrata: corrente

Quantificata in 6 50.000,00 a decorrere dall'esercizio finanziario 2018 sulla base del numero di
veicoli presumibilmente beneficiari dell'esenzione

Spesa o minore entrata prevista e dati e parametri utilizzati per la quantificazione degli oneri
e delle risorse:

CAPITOLO^
Missione
importo

programma titolo

in caso di minore entrata

Minore entrata nel:

titolo 1, lipologial01 ( Imposte, tasse e proventi assimilati), categoria 50 (Tassa di
circolazione dei veicoli a motore - lassa automobilistica) per un imporlo pari a € 50.000,00
compensata con minore stanziamento nell'ambito della missione 20, programma 3, titolo 1.

Natura autorizzazione di spesa: limite massimo di spesa onere valutato . o >~^L

Clausola di salvaguardia (in caso di autorizzazione di spesa - onere valutato):




